suscepio à peccatis iustificari. Ceterum Trident. loquitur de ordinario modo, quo solent homines iustificari.

Vtīm̄d̄ quarti potest: An hoc priuilegium conseruendi gratiam ultra meritum operantis concessum fuerit martyribus ante aduentū Christi. Pār̄ negans videtur ex dictis sequi. Siquidē docuimus, hoc priuilegium fundari in promissione Christi, Qui me confessus fuerit coram hominibus, confiteror & ego enī coram Patre meo: quæ facta non est martyribus ante aduentum Christi; priuilegium autem penderet ex concessione principis, quæ ante promulgationem nulli ius dat eo fruendi. Confirm. Ante aduentum Christi nullum sacram. gratiam conferebat adulto ex opere operato; ergo nec martyriū: cūm hic modus conferendi gratiam sit peculiaris legis Euang. propter meritum Christi actu exhibita.

Affirmant Henriquez lib. 2. de Baptis. cap. 36. nn. 1. & Suarez cit. disp. 19 secl. 3. ad 3. Quæ probabilit̄ est. Eamque i. docet Nazian. orat. de Machab. smit. affinans, neminem eorum, qui ante Christum natum martyrio perfundisunt, id cura Christifidem esse consecutum. Quibus denotat, eod. modo illos in Christi fide fuisse martyrio iustificatos, sicut iustificantur alij post Christum natum: Expressius circa finem; Hoc denique martyrij, nempe facinus, vicit illis qua postea pro Christo causa sunt nequaquam minorem laudem gloriamq. promeretur: quib. verbis eand. gloriam apud Deum tribuit martyrio Sanctorum ante Christum, ac post Christum: non enim loquitur de gloria solum apud homines. 2. Colligitur ex martyrio infantium, qui fuerunt ab Herode pro Christo occisi. Nam illi martyrium passi sunt, scilicet quando nondum saeta erat promissio à Christo; cūm tamen, vt ex 2. secl. constat, in illis martyrium operatum sit ex priuilegio, sicut operatum est in reliquis martyribus post promissionem à Christo promulgatam. Nec refert, quod hi martyriū passi sunt post Christi aduentum: nam si hoc priuilegium penderet ex promissione Christi, non potuit, antequam illam promulgasset, suum effectum operari: cūm eodem modo talis promissio se habeat, respectu martyrium ante, ac post Christum natum. nondum tamen promissione promulgata. 3. Causa, Propter quam concessum est hoc priuilegium martyrio, est, ex Partib. suprad. quia martyrium est perfecta & realis configuratio cum morte & passione Christi. Hæc autem causa vt Deus moveret ad huiusmodi priuilegium martyrio concedendum, non requirebat mortem & passionem Christi actu exhibitam, sed sat erat præuisam esse vt futuram, vt constat de martyrio Ioannis Baptiste, quod præcessit passionem Christi, & forte etiam promissionem à Christo martyribus factam. Et sanè decuit ad honorandam mortem Christi, vt iphius intuitu etiam futura Deus hoc priuilegium concederet omnibus, qui saltem propter implicitam ipsius fidem morte patienter toleratā realiter se conformatur: essent cū futura morte & passione eiusdem. Quemadmodum ad eam. Christi passionem exaltandam, nullam gratiam Deus antiquis Partibus concedere decrevit, nisi dependenter à futura morte & passione eiusdem.

Vnde ad fundam. opposit̄ resp. hoc priuilegium concessum martyrio, fundari quidem in illa promissione Christi, non quæ tunc primū instituta est, sed quæ tunc primū ore Christi explicata fuit, cum anteā etiam fuit vel per traditionem, vel per diuinam inspirationem. Fuit autem necesse, vt hoc priuilegium magis in lege Euang. explicaretur per publicam Christi promissionem, ad animandas

Ad fund. opposit̄ sens.

<sup>90.</sup>  
Disputatio  
III.  
Ad animandas tot hominum myriadas, qui pro eo mortem subituri erant. At illud quod dicitur, priuilegium suum effectum non operari, nisi sit notum ei, cui conceditur, verum tantum est de priuilegio, cuius effectus pender ex usu priuilegiati, quia nisi priuilegiatus illud sciat, non poterit eo uti: non est verum de priuilegio, cuius effectus pender ex sola voluntate priuilegiantis, quale est priuilegium martyrij, cuius effectus, quæ est gratia ultra meritum operantis, pender ex sola voluntate Dei illam benignè ac liberaliter conferentis.

Ad confirm. sacramenta sunt moralia instrumenta Christi, quæ gratiam non operantur, nisi ut assumpta à principali causa meritoria, qui est Christus: instrumentum enim morale cum facere debeat unum cum causa principali assumente; ideoque debeat per liberam voluntatem illius assumi, non potuerunt sacramenta gratiam operari ut moralia instrumenta Christi, antequam assumerentur per liberam voluntatem Christi: & consequenter non potuerunt ante Christi aduentum gratiam operari ut moralia instrumenta Christi. Contrà verò; quia martyrium gratiam non operatur ut morale instrumentum Christi, sed solum ex priuilegio sibi à Deo concessio, propter realem conformitatem ipsius cum morte Christi, potuit etiam ante Christum natum suum priuilegium effectum operari.

## DISPUTATIO XIII.

### De Sacramento.

### CONFIRMATIONIS.

### SECTIO PRIMA.

#### An & quando fit à Christo institutum?

i.  
Varia nomi-  
na.

**C**ONFIRMATIO sic à Patribus appellata ab effectu, quem producit; christma, à materia remota; consignatio, à materia proxima; manus impositio, quæ ante hoc sacram. ministrabatur; secundum inter sacramenta nouæ legis obtinet locum: non ratione dignitatis; sed quia, ut Patres testantur, est quoddam Baptismi complementum. Non quia sine illo baptismus non est perfectum & completem sacram. sed quia, ut S. Dott. 3.p.9. 72. ar. 7. ad 2. explicat, datur ad augmentum gratiæ, quod primam gratiam regenerationem per Baptism. collatam, compleat & perficit. Sicut n. in materialibus augmentum virtutis corporalis spectat ad perfectum & completum statum viuentis, sine quo viuens est quidem in sua specie completum; nondum tamen perfectum statum viuentis obtinet: ita baptizatus est quidem perfectus in Christo regeneratus, & in nouum hominem secundum Deum creatus; nondum tamen obtinet perfectum statum spiritualis creaturæ, cum sine sacramento Confir. nondum habeat gratiam corroborantem & confirmantem, quæ est huius propria. In Baptismo euim, ut testatur Melchiades in sua decreto. ad Epis. Hispan. post mod. regeneramur ad vitam; post Baptismum confirmamur ad pugnam: in Baptismo abluimur, post Baptismum roboramur. Et si continet transfiguris sufficient regeneracionis beneficia, vienias tamen necessaria sunt Confirmationis auxilia. Regeneratio per se saluas mox in passus sancti recessit.

Melchiades  
Pontifex.

piendos. Confirmationis autem armat & instruit ad agones mundi busus & prælia reseruandos. Contrà hæreticis securi errorem antiquorum, putant, hoc sacramentum esse metam Ecclesia ceremoniam.

Prob. hæc veritas i. Patrum testimonij. Dionysius lib. de Eccles. bierar. cap. 4. fine: Sed & ipsi, inquit, qui sacratissimo regenerationis mysterio consecratur, aduentum S. Spiritus consummans, inunctio targitur unguentis. Clemens Rom. lib. 3. Apost. cap. 16. Postea, inquit, Episcopus baptizatos christiungat. Cuius sacram. significationem explicat seq. cap. his verbis: Oleum pro Spiritu S. sigillum crucis, pro eruce crisma, confirmationis confessionis est: Et lib. 7. cap. 4. 4. postquam vero baptizauerit in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti ungat unguento chrismati, Urbanus I. in sua decreta. fine, de hoc Urbanus I. sacram. hæc habet: Omnes fideles per manus impositionem Episcoporum Spiritum sanctum post baptismum accipere debent, ut plane Christiani intueriantur. Origenes hom. 8. in Leuit. Sic ergo, ait, conuersis à peccato purificatio quidem per illa omnia datur, quæ superrius diximus: Donum autem gratiae Spiritus per oleum imaginem designatur, ut non solum purgationem consequi possit is, qui conuerterit à peccato, sed & Spiritu S. repleti. Tertullia. lib. de resurrect. ante med. hoc sacram. etiam quoad internos effectus ita describit: Caro unguitur, ut anima consecretur. Caro signatur, ut anima munatur. Caro manus impositione adumbratur, & ut anima spiritu illuminetur. Cyptian. epist. vlt. lib. 1. med. Vngi quoque, inquit, necesse est eum, qui baptizatus sit, ut accepto christmate, id est, uncione, esse unctus Dei, & habere in se Christi gratiam possit. Pacianus lib. de Bapt. Lauacrum peccata purificantur, chrismati sanctus Spiritus superinfunditur: utraque vero ista manu & ore Antiphisis imperaramus. August: lib. 2. contra litteras Petil. cap. 104. ita de hoc sacram. In hoc unguento sacramentum chrismati vult interpretari, quod quidem in genere visibilium signaculorum sacrosanctum est, sicut ipse Baptismus: & concludit: Discerne ergo visibile sanctum sacramentum, quod esse & in bonis, & in malis potest, illis ad premium, istis ad vitium. B. Gregor. in 1. cap. super Cantic. Balsamum nascitur, quod cum oleo Pontificali benedictione christma efficitur, quo dona sancti Spiritus exprimantur. Nec dici potest, hos Patres de Confirmatione locutos fuisse, ut de cæremonia ab Ecclesia instituta, ut hæretici autumant: 1. quia multi expressè dicunt, per illam nobis dari gratiam, & Spiritum S. Ecclesia autem potestatem non habet instituendi signum collatum gratiæ, aut Spiritus S. 2. multi hoc sacram. comparant cum Baptism. ei- que præfereunt, eo quod in Baptismo gratia, in Confirmatione plenitudo gratiæ donetur: 3. nonnulli expressè docent, huius sacram. usum ex ipsis Apost. descendere, Pacianus cit. Epist. 1. ad Sympron. Si Pacianus, ergo lauacrum & chrismati potestas, maiorum longè chrismatum ad Episcopos inde ex Apostolorum forma descendit &c. 4. aliqui expressè hoc appellant sacram. interrogatus n. Melchiades, quodnam manus esset sacram. manus impositio Episcoporum, an Baptismus in sua decreta. responderet: Scitote utrumque magnum esse sacramentum.

Prob. 2. ex Concilijs; duo sufficiant, quibus magis credendum est, quam hæreticis, qui odio erga hoc sacram. ducti illud negant; Augustinum pro suo errore citare audet Galinus lib. 4. Institut. cap. 19. nn. 12. qui tamen omnium expressissime, cit. testamento, hoc sacram. affirmat. Florent. in decreto. de unio. Arim. 9. Secundum, & Trident. sess. 7. can. 1. de sacram. ingen. Ofcan. 1. de Confirmat. hoc ut verum & proprium sacram. & unum è septem à Christo.

2.  
Confirmatio  
nō esse verit  
atem sacramentis.  
Dionysius.  
Clement  
Rom.

Origines.  
Tertullianus.  
Cyprianus.

B. Gregor.

Melchiades  
Pontifex.

Florentinus  
Trident.

VI. Synodus generalis. Christo institutum definiunt. Omitto Synod. 6. generali, quæ 93. can. de hoc sacram. mentione facit, his verbis: *Sancto primum christi mite inungentes, & frontem, & oculos, & nares, & os, & aures, consignantes autem diuimus, signaculum doni Spiritus sancti:* Hanc omitto: quia Canones Concilij non sunt ab ipso confecti nec omnes 102. approbati, ut admonitione ante canones adnotatur.

Prob. 3. hæc veritas ex scripturâ: *Cum audissent Apostoli, qui erant Ierosolymis, quod recipi esset Samarita verbum Dei, miserunt ad eos Petrum & Ioannem. Qui cum venissent, orauerunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum sanctum, nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini IESV: Tunc imponerent manus super illos, & accipiebant Spiritum sanctum. Ex quo evidenter hoc sacram. colligitur ut distinctum à Baptis. Nam i. ex hoc habetur fuisse aliquod externum symbolum, sc. manuum Apost. impositionem, ut constabit seq. nec non aliqua verba, quæ simul cum impositione manuum proferebantur, ut de essentiâ sacram. noua legis; ut constat ex verbo, orauerunt; & Clemente l. 7. Apost. constit. c. 45. ad cuius symboli applicationem conferebatur Spiritus S. qui non datur nisi cum gratia, cuius esse collatum est proprium sacram. nouæ legis. Quod hoc symbolum fuerit diuersum à Baptis. aperte constat; illi enim dicuntur fuisse baptizati, qui tamen nondum Spiritum accepérunt, eo quod nondum super illos impositione manuum Apost. quæ ad hoc sacram. necessaria erat, facta fuerat. Ergo etiam si potuerint ab alijs baptizari, non tamen poterant ab alijs confirmari, sed debuerunt ad confirmandū mitti Petrus & Ioannes, vel aliquis ex Apostolis, qui tantum potestatem hoc sacram. ministrandi habebant: sicutdem ordinarius minister huius sacram. est Episcopus: soli autem tunc Episcopi erant Apostoli. Porro Spiritus S. non datur nisi cum ipsa gratia, cum qua vna cum reliquis diuinis personis venire dicitur ad hominem iustificatum, iuxta illud: *Si quis diligit me sermonem meum servabit, & Pater meus diliget eum, & ad eum veniemus, & mansioem apud eum faciemus.* Peculiariter enim modo diuinæ personæ per gratiam dicuntur venire ad hominem iustum, ut ad proprium templum, in quo specialiter inhabitat, ut 1. ro. disp. penult. Atqui hæc constituunt verū sacram. ergo Confirmationis non est pura ceremonia, cum hæc non sit gratia collativa.*

At instant hæretici, ad verum sacram. requiri diuinam promissionem de gratia conferenda, quæ hic nulla est. Sed ideo, nulla esset scriptura, quæ hanc promissionem manifestè significaret, sufficeret rotulus orbis in hac partem consensus, ut Hieronymus aduersus Lucifer. dixit: Sufficeret Apostolorū exemplum: nam quid, quæso, expressius potest hanc Dei promissionem de gratia confirmatis danda significare, quam factum Apost. ad quorum manuū impositionē statim Spiritus S. dabatur? An poterant Apostoli propria auctoritate, nullâ Dei promissione factâ Spiritum S. cōfiteri? Illa igitur Spiritus S. visibilis donatio evidentiter supponebat diuinam promissionem de gratia confirmatis danda. Demū omnina loca, quibus Christus promittit se Spiritum S. daturum, quid aliud probant, quam hanc Dei promissionem? Ioh. 14. 15. & 16. & Acto. 1. Accipietis virtutem superuenientis Spiritus sancti in vos, & eritis mihi testes, &c. Nam quod Apostoli in die Pentecostes per ignitas linguas, & alij per manuum Apost. impositionem visibiliter accepérunt, reliqui fideles inuisibiliter accipiunt per inuisibilem gratia, & charismatum infusionem.

Ioh. 15.

Hieronymus.

7.

Ceterum de tempore, quo fuit hoc sacram. à Christo institutum, inter Catholicos non cōstat. Probalior sent. Sotii in 4. disp. 7. qu. vn. art. 1. Sancti. disp. 32. sect. 2. &c. illud institutum fuisse ipsâ nocte cœnæ, quæ Christus Apostolos instruxit de hoc & alijs sacram. ministrandis. Quam sent. expresse tradit Eccl. Rom. de Confir. & Fabianus Papa Epist. 2. decre. post init. his verbis: *In illa enim die Dominus Iesus, postquam cœnauit cum Discipulis suis, & laxit eorum pedes, sicut à sanctis Apostolis predecessores nostri accepterunt, nobisq; reliquerunt, Chrisma confidere docuit.* Quibus non modò Pontifex suâ autoritate hanc sent. confirmat, sed insuper illam ex traditione Apost. descendere testatur.

Hic tamen sent. obstat videtur, quia nondum Apostoli vltimâ cœnâ instituti erant Episcopi, penes quos tantum est, hoc sacram. ministrare, ut Floren. & Trid. docet. Verum esto non potuerit ab Apostolis vltimâ cœnâ hoc sacram. fidelibus administrari, potuit tamen tunc institui, ut suo tempore administraretur. Quod non obscurè colligitur ex Solvito. cit. auth. Fabia. qui non dixit, *Chrisma tradere docuit* sed confidere.

## S E C T I O I I.

Quæ fit essentialis materia Confirmationis?

D VPLEX est materia huius sacram. sc. proxima, que est applicatio & usus remota in omnib. De virg. sacram. que in solo usu & operatione consistit: remota huius sacram. est manuum impositione, quæ initio solebant Apostoli hoc confidere: oleum & balsamum, quibus chrisma confiditur; & benedictio Episcopalis, quæ chrisma consecratur.

PRIMA sent. Affirmat, solam Episcopalis manus impositionem, absque christmatisunctione, esse materiam essentialē huius sacram. Hæc referente Aut. solam impositionem apud Marsil. in 4. q. 5. a. 1. fuit Canonistarum: fuit, manuū quam tamen, ut Sotii in 4. disp. 7. q. vn. a. 2. testatur, nullus Canonista docet. Prob. 1. ex facto Apost. qui ut legitur. Aet. 8. & 19. per solam manuum impositionem hoc sacram. ministrabante, nullâ mentione factâ de christmate, vel aliâ materiâ: at nec Apostoli potuerint absque essentiali materiâ hoc sacram. confidere; cum illa pendeat à Christo, qui potestate excellentiæ materias & formas omnium sacram. instituit. 2. tam apud Patres, quam apud sacros Canones hoc sacram. appellatur manus impositione, à materiâ, ex quâ constat: Urbanus I. cit. Per manus, inquit, impositionem Episcoporum, spiritum S. post Baptismum accipere debet. Eusebius Papa Epist. 3. Manus, inquit, impositionis sacramentum magna veneratione tenendū est: & de consecrat. dist. 5. ve Episcopi, inquit Canon, non nisi ieiuni per impositionem manuum Spiritum S. tradant.

SECUNDA docet, omnia hæc esse materiam Confirmationis, oleum, balsamo mixtum, & per Episcopum benedictum, & manuum impositionem ab ipsa christmatis unctione distinctam. Ita Tertullianus cit. Caro vnguit, ut anima consecretur. Caro signatur, ut anima munitur. Caro manus impositione adumbratur, ut & anima Spiritu illuminetur. 2. prob. omnes Patres, quamvis non singuli, mentionem faciunt horum omnium: ergo omnia requiruntur essentialiter ad hoc sacram. nam potissimum fundam. quo prob. hoc vel illud esse materiam essentialē huius sacram. est authoritas Patrum. Confirm. neque singuli Patres mentionem faciunt olei, balsami, & Episcopalis benedictionis: & tamen, quia sal-

8.  
Quo iespord  
hoc sacra-  
mentum à  
Christo in-  
stitutum;

Inflammat.

Solus.

10.  
De remota  
1. sent. esse  
solam impo-  
sitionem  
sacram. fuit, manuū

12.

2. sent.  
Tertullianus

<sup>13.</sup> Sess. quia saltem omnes horum omnium memineront; hæc omnia, ut infra, sunt essentialia huius sacram.

TERTIA afferit, solum oleum ex olio uesti essentiali materia Confirmationis: *Caiet. 3 p. qu. 72. art. 1. Sotis in 4. diff. 7. qu. vn. art. 2. Nauar. in sum. c. 22 n. 8. Valen. 3 p. disp. 5. qu. 1. pu. 2.* Pro qua citat *Victoriam in sum. & Cothurn. lib. 1. variar. resol.* aitque, hanc opin. esse tam illustrium Doctorum authoritate fundatam, ut contraria communis dici non possit.

<sup>14.</sup> Potissimum fundamen. 2. *fundamen. 2. nunc. III.* Fundam. est authoritas Innoc. III. cap. *Pastoralis, de sacram. non iterandis:* vbi interrogatus Pontifex, an Confirmation iteranda esset in eo, qui per errorem non chrismate, sed oleo tantum fuit vnguis; Respondet, non esse aliquid iterandum sed *cantè supplendum*, quod incaute fuerat pretermissum. Si autem balsamum esset materia essentialis Confirmationis, debuisset totum sacram. eo casu iterari: quia cum non fuisset per solam olei vunctionem essentialiter perfectum, iterum debuisset per triusque materiæ vunctionem perfici: cum nec pars materiae precedentis possit cōponere unum cum parte materiae presentis, nec pars materiae presentis cum parte materiae precedentis, quia tota materia essentialis debet esse moraliter præsens formæ. Confir. eodem modo ibi Pontifex responderet supplemam tantum esse Episcopalis manus impositionem in eo, qui sine illa fuerat per errorem ad subdiaconatum promotus, ac balsami vunctionem in eo, qui sine balsamo per errorem fuerat confirmatus: Sed manus impositio nō est de essentiâ subdiaconatus: ergo neque balsamum Confirmationis. 2. Materia sacram. debet esse clara & certa, de quâ nemo dubitare possit, ut patet in Baptis. Euchar. Extremâ. Vnct. & reliq. sacram. At balsamum multis modis adulterari solet, ut refert Plinius à Sotocitatu: Igitur non potest esse materia sacramenti; alioqui semper esse ausus dubius, an verum sacramentum conficeremus.

QUARTA, materiam Confirmationis esse vel oleum, vel balsamum, vel utrumque simul disignatur: ita ut sicut in Eucharistiâ consecratio non solum fieri potest in pane & vino simul, sed vel in pane tantum, vel in vino tantum, vel in utroque simul: ita Confirmation non in oleo & balsamo simul tantum, sed vel in solo oleo, vel in balsamo, vel in utroque simul. Hanc sententiam Valentia cit. tribuit *Cand.* Fund. exemplum de Euchar. cit.

QVINTA, negat Episcopalem benedictionem chrismati ingredi essentiali materia huius sacram. Prob. 1. hæc chrismati benedictio est aliquid sacramentale ab Ecclesia institutum, sicut est benedictio aquæ baptis. 2. eod. chrismati ab Episcopo benedicto vngitur baptizandus, & confirmandus: sed respectu baptizandi est pura ceremonia ab Ecclesiâ instituta: ergo etiam respectu confirmandi. Vnde sicut respectu baptizandi sufficeret chrisma à simplici Sacerdote benedicendum: ita respectu confirmandi. Hanc docent *Sotus in 4. diff. 7. q. 1. init. Palud. 9. 4. a. 3. ad 1. Capre. q. vn. a. 3. ad 1. con. 1. concl. Caiet. 3. p. 9. 72. a. 3. Sotus q. vn. a. 3. Palati. disp. 4. q. Quod si; Valen. cit. &c.*

SEXTA docet, essentiali materia Confirmationis esse oleum olivæ balsamo mixtum Episcopali benedictione consecratum: hæc sent. communior est. *S. Tho. 3. p. 9. 72. a. 2. Sylvest. v. Confirmatio. L. Henr. l. 3. de Confirm. c. 2. Bellarm. c. 8. Suarez. disp. 33. sect. 2. Coninck. 9. 72. a. 3. dub. 1. concl. 4. Sylvi. a. 2. & 3. Nugnez art. 3. diff. 4. licet oppositam putet probabilem.*

DICO 1. Nulla manus impositio, distincta ab ea,

quæ requiritur in sacri chrismati vunctione, est essentialis materia huius sacram. Et certa sent. fundata in *Flor. in decre. de vno. Arme.* vbi Pontifex, loco illius manus impositionis, per quam Apostoli dabant Spiritum S. decernit dati nunc in Ecclesia Confirmationem, hoc est sacri chrismati vunctionem. Vnde nulla manus impositionis mentio sit in *Pontif. Rom.* præter eam, quâ chrismati vunctione in modum crucis applicatur in fronte confirmandi; nec in ritu Græco. In hac afferit, omnes Catholici conueniunt: cum non possit Ecclesia errare in essentiali materia sacram. Controversia tantum est, an manuum impositionis, quam adhibebant Apostoli in administratione huius sacram. fuerit eadem, quam nunc Ecclesia adhibet.

Bellar. lib. 2. de *Confirm.* cap. 9. §. Est alia sol. securus Th. Waldensem putat, eand. fuisse manus impositionem per chrismati vunctionem, quam adhibent nunc Episcopi. Probat. 1. negati non possunt, Apostolos vos fuisse chrismati vunctione, ut *Dionysius*, & *Clemens Rom.* testantur. 2. eiudem vunctionis meminerunt antiquissimi Patres, ut rei per traditionem acceptæ. 3. apud Patres idem est sacram. chrismati, & impositionis manuum: quod enim in uno loco appellant chrisma, in alio vocant manuum impositionem. Vnde Innocen. III. cap. *Cum venisset*, de *sacra vnt.* Per frontis, inquit, chrismatonem manus impositionis designatur, que alio nomine dicitur *Confirmationis*. Vbi manifestè hoc sacram. appellat manus impositionem ab ipsa chrismati vunctione, quæ sit per manū Episcopi, dum confirmandum inungit. 4. hoc modo melius saluat, quod eadem materia sit semper adhibita ad hoc sacram. conficiendū. Nec refert, quod in Scripturā non fiat expressa mentione vunctionis, sed solius manuum impositionis: sapientia enim scriptura brevitas causa per figuram Synecdochen totum explicat per patrem. Hæc resp. optima est, nisi obstat *Florent.* cit. vbi ait, loco manus impositionis, quâ adhibebant Apostoli, successisse in Ecclesia Confirmationem, hoc est, chrismati vunctionem: aperte significans, aliam fuisse manus impositionem, quam adhibebant Apostoli tunc, ac adhibet Ecclesia nunc: alioqui dici non posset, loco illius nunc succidere chrismati vunctionem: cum nulla res proprie in sui locum succedat.

Respondet *Bellar.* i. non omnia, quæ habentur in Conciliis; & sacris Canonibus pertinere ad fidem, sed tantum ea, quæ directè definiuntur, non autem ea, quæ obiter afferuntur ad melius explicandam rem definitam: tale est hoc, quod à Concilio assertur, ut ab ipso non definiatur, sed tantum obiter dicatur ad melius explicandam huius sacramenti materiam. 2. Ut ipse ait, melius, & tertiū; nolle Concilium dicere, nunc chrismati vunctionem esse loco impositionis manuum, quasi nec Apostoli veterentur chrismate, nec nos manus impositione, sed tantum afferere velle, id ipsum, quod Apostoli faciebant per manuum impositionem, nunc facere Episcopos per chrismati vunctionem: ita ut diuersitas non assignetur in re & ritu conficiendi sacram. sed in modo tantum loquendi, & personæ à personâ: quia nimirum tunc hoc sacram. à manus impositione dicebarunt manus impositio, nunc Confirmationis qui illud conferebant, erant Apostoli, nunc Episcopi.

Secundum contra primum resp. esto, Concilium directè tantum ibi definiat, chrisma ex oleo & balsamo confectum esse materiam huius sacram. maximum tamen illi addit authoritatis pondus, ut vel sine expressâ definitione Ecclesias, vel absque eidem abs-

Que manus impositio essentialis materia confirmationis.

<sup>20.</sup> Respondeat Bellarm.

<sup>21.</sup> Contra eis Florentium.

<sup>22.</sup> Respondeat Bellarm. i.

<sup>23.</sup> Secundum.

<sup>24.</sup> Sed contra r. Bonfum 1.

denti absurdo, quod ex Concilij assertione sequeretur, nemini negare liceat: At neutrum est, vt mox constabit: igitur neganda non est. Responsum 2. aduersatur Concilio, quod diuersitatem non secundum denominationem, sed secundum esse assig-  
nat inter ritum, quo nunc, & tunc hoc sacram. celebratur: non .n. dicit loco illius manus impositionis nunc dicitur, sed datur, ( quod ritum importat ) in Ecclesia Confirmationis.

S. Thomas 3. p. qu. 72. art. 2. ad 1. & art. 4. ad 1.  
S. Tho. docet  
aliud manuē  
impositionem  
ab Apostolis  
adhibitam.

Concilium  
Moguntinum.  
sub Paulo  
III.

26.  
27.  
Duplexiter  
intelligitur.

Quem sequuntur Theologi in 4. diff. 7. docet, aliam fuisse tunc manuum impositionem, quam Apostoli adhibebant ad hoc sacram. ab ea, quam adhibet nunc Ecclesia, eo quod tunc Spiritus S. visibiliter in confirmatos descendebat. proinde opus non erat externa chrismatisunctione, quæ internam animi unctionem, quæ per hoc sacram. confertur, significaret. Eandem sent. sequitur Moguntinum an. 1549. cap. 8. Nam cum initio Spiritus sanctus ad cunctiorem recentis adhuc fiduci commendationem, signo visibili insueret confirmatis, externa unctione, qua illam internam designaret, tunc non erat opus. Postea vero adulta Ecclesia, & stabilita fide, cum signa externa apparere cessaverunt, nec iam amplius Spiritus sanctus visibiliter descenderebat, mōx in locum visibilis signi, unctionis chrismatis adhiberi cœpit, qua bis, qui confirmarentur, internam & spiritualem unctionem representarunt, ut quid intus agatur per gratiam, foris unctione visibili signo innotebeat. & verbi fidem externi elementi similiudo confirmet. Quæ responsio vti est Concilijs conformior, ita longè probabilior. Et potest dupliciter intelligi. 1. Quod materia huius sacram. non fuerit à Christo determinata quoad speciem, sed tantum quoad genus sub ratione signi sensibilis expressiū Spiritus S. roboris, quod per hoc sacram. datur, ut de materia Ordinis disp. 2. sect. 4. dixi. Proinde iuxta hanc sent. potuit Ecclesia, in cuius potestate erat, hoc signum quoad speciem determinare, pro uno tempore vti sola manus impositione; pro alio cum manus impositione, chrismatis etiam inunctione; pro alio vero sola chrismatis unctione, vti vtitur nunc Secundum quem modum optimè consonant omnia, quæ Patres & Concilia de hoc sacram. docent, culis diuersas pro diuersis temporibus assignant materias. Verum huic modo obstat Fabianus Papa, qui in eis. decreto, expresse affirmit, Christum in ultimā Cenā suos discipulos chrisma confidere docuisse: & consequenter afferere videtur materiam huius sacramenti fuisse à Christo quoad speciem determinatam. Hoc ipsum confirmat Ritus Ecclesie Graecæ, quæ in materia huius sacramenti conuenit cum Latinâ.

28.  
Seconda pro-  
babilius.  
Mogunt.

Ided probabilitas intelligi potest Responsio 2. vt materia quidē perpetua ac stabilis huius sacram. quod est charisma ex oleo & balsamo confectum fuerit à Christo quoad speciem determinata. Ceterum tempore Apost. ex Christi institutione dispensatum fuisse, ut in sola manus impositione, abique chrismatis unctione, hoc sacram. administraretur: sive quia eo tempore, vt Mōgunt. testatur, loco chrismatis unctionis, debantur à Deo ad evidenter recentis fidei commendationem alia signa miraculosa, quibus visibiliter significabatur descensus Spiritus S. in confirmatos: sive quia expediebat tunc, vt S. Tho. indicat in 4. diff. 7. q. 1. art. 3. ad 2. argu. cont. 1. qu. ad occultanda mysteria Christianæ Religionis, ne ea à Gentilibus irriderentur, abstinete a novo & insolito signo unctionis chrismatis, eiusque loco vti signo impositionis manus quod apud omnes erat vñitatum signum expressum

authoritatis signantis supra signatum. Hoc confirmat exemplum de baptis. cuius eti perperua ac stabilis forma quoad speciem instituta sit à Christo cum expresa inuocatione omnium diuinorum personarum, ut suprā, & constat ex Martb. vte. ad celebritatem tamen nominis Iesu tunc Iudeis & Gentilibus exos, instiūtū eiusdem Christi initio nascentis Ecclesie Apostoli baptizabant in solo nomine Iesu. Esto igitur pro perpetua ac stabili materia Confirmationis fuerit à Christo christina institutum, ad euidentiorem tamen fidei commendationem, & ad mysteria Christianæ Religionis Gentilibus occultanda, poruit Deus per alia signa miraculosa Spiritus S. descensum in Confirmatos ostendere.

Ad arg. Bellarmi. Resp. ea tantum probare, aliquando vlos fuisse Apostolos chrismatis unctione, quod vltro concedimus. præsentim quando cessarunt signa illa visibilia, quibus Spiritus S. visibiliter descendebat in confirmatos; vel Ecclesiæ fidis creuerat: probabile .n. est non coto tempore Apost. durasse modum illum visibilem. Vlos autem fuisse aliquando Apostolos chrismate non obscurè colligitur ex 1. Canonica Ioan. cap. 2. Sed vos unctionem habetis à sancto. Quem locum Cyrilus Ierosol. Catech. 3. Mystag. & August. tralst. 3. in Epist. Ioani apud Bellarm. cap. 8. & Lorin. hic explicant de Confirmatione. Et sane expediens fuit, ut aliquando hoc sacram. ab Apostolis ministraretur, eo ritu, quo erat perpetuū, iuxta Christi institutionem, in Ecclesiæ administrandum. Quod autem Patres modò hoc sacram. appellant manus impositionem, modò chrismatis unctionem, seu confirmationem, solum probat, aliquando illud administratum fuisse manuum impositione, ex quā nomen retinuit. Ex his constat hoc sacram. quoad externum symbolum, non quoad internum effectum, esse diuersum ab illo, quod Apostoli sola manuum impositione, cum certis verbis proportionatis, ceremonijs illis, quas tunc adhibebant, administrabant. Idque totum, ut suprā, factum est ex institutione & voluntate eiusdem Christi.

Patet ad arg. primæ sent. & simul cōfutata ma-  
net secunda: hoc enim ipso, quod à materia confi-  
rmationis excluditur manuum impositione vt distin-  
cta à chrismatis unctione, non possunt pro materia  
assignari ea omnia, quæ sent. 2. assignat. Ad auth.  
Tertulli Resp. illam esse repetitionem eiusd. manus  
impositionis, quæ chrisma per modum crucis impo-  
nitur in fronte confirmandi. Ad fundam. vero, vna  
cum sua confirm. Resp. autoritatem Patrum non  
esse adæquatum fundam. cum hoc, vel illud ponam  
materiam huius sacram. sed simul cum expli-  
catione & declaratione Ecclesie & Concil. ex qui-  
bus id certe constat. Atque hæc quidem iuxta po-  
sterius responsum probabilius: nam iuxta prius re-  
pondeo, ut suprā.

Dico 2. essentialis materia huius sacram. non est simplex oleum, sed cum balsamo mixtum. Hæc est communis sent. antiquiorum, & recentiorum, quid-  
quid Valentia dicat; expresse Florentini in decre. est.  
de vno. in quo assignans materiam huius sacram.  
ait esse chrisma confectum ex oleo, quod nitorem  
significat conscientia, & balsamo, qui odorem si-  
gnificat bonas famæ.

Neque explica, vt vñum definiat vt necessarium  
necessitate sacram. aliud præcepti sic ibid. definit  
materiam calicis esse vinum aqua mixtum, cùm  
tamen sit aqua necessaria tantum necessitate præ-  
cepti: non, inquam, potest hoc modo explicari.  
Concil. Cùm .n. definit materiam Confirmationis  
aqua præ-

19.  
Ad arg. Bel-  
larmi.

30.  
Ad arg. pri-

31.  
Essentialis  
materia bu-  
ies sacra-  
ti est oleum  
balsamo  
mixtum.

32.

13.  
Tridentum.

**Catechismus Rom.**

34.  
Prob. 2  
authoritate  
omnium fore  
Parum.

95.  
Ex traditio-  
ne.

lequè primo in recto assignat oleum & balsamum, dum ait esse christma ex oleo & balsamo cōfectum. Vnde vi modi assignandi colligi non potest, vnum potius quāli aliud esse materiam tantum præcepti: Contra verò, cūm materiam calicis assignat, non dicit esse aliquid ex vino & aquā mixtum, sed vi- num de vite, cui ante consecrationem aqua modi- cissima admisceri debet, ut ex ipso assignandi modo indicet, non quāli vnum atque aliud esse materiam calicis, cūm vnū in recto, aliud in obliquo assignet. Adde, quodd̄ infra multa dicit, quibus manifeste declarat aquam non esse materiam essentialē calicis: de Confirmatione ne verbum quidem habet, quo vel leuiter insinuat, balsamum non esse mate- riam essentialē. Idem docet Trident. sef. 7. can. 2. de Confirm. in quo supponit materiam huius sacram. esse christma, quod est compositum ex oleo & bal- samo. Nam licet christma Græcē quodcumque unguentum siveunctionem significet; à verbo xpīa hoc est vngō: ex accommodatione tamen vñs com muniter à Doctoribus Eccles. usurpatur pro com posito ex oleo & balsamo. quo sensu illud usurpat Trident. teste Catech. Rom. qui ex ordinatione Ponti- fices explicat Concilium: Hac autem inquit, nem- pe materia Confirm. christma appellatur, quo nomi- ne à Græco accepit, et si profani scriptores quodlibet unguenti genus significant, illud tamen, qui res di- uinas tradunt communis loquendi consuetudine, ad illud rautimmodo unguentum accommodarunt, quod ex oleo & balsamo. solemnē Episcopi Consecrationem con- ficietur. Prob. 2. ex Patrib. qui huius sacram. men- tionem fecerunt ferē omnes pro materia illius affi- gnanti christma. Vnde à materia hoc sacram. appelleant christma. Nec refert, quod interdum illud ap- pellent oleum, ut Origines hom. 8 in Lenit. Inno- cent. I. epist ad Decent. Damasc. lib. 4. Fidei cap. 10. iijdem n. authores, qui uno loco appellant oleum, alio appellant christma, ut in nocent. eadem epist. Aut certè, quia in Græco, ut dixi, christma quodlibet unguentum significat, qui ex Græco in Latinum hoc nomen trastulit, non tam habuit rationem Ecclesiastici, quam prosani nominis. Deducitur 3. ex continuata traditione & praxi Ecclesie, quā à tempore Apost. ad hanc usque semper inuolabiliter seruata est, ut non nisi ex oleo balsamo mixto hoc sacram. conficeretur. Huius testes sunt Dionysius, qui quamuis huius mixtioinis olei cum balsamo ex- pressè non meminerit, illam tamen ab effectu ita describit; lib. de Eccles. Hierar. cap. 4. p. 3. ante med. Dicimus igitur unguenti compositionem, colla- zionem esse quandam spirantium suauiter matricarum, habentem in se affatim odoratas qualitates, cuis qui participes sunt, pro quantitate eius, qua in illis sit, fragrantis participationis, odoris suauitatem replēnt. Clemens Rom. locis cit. materiam huius latram. ap- pellat christma, quod (ut ostensum) est compositum ex oleo & balsamo. Expressè balsami memi- netunt Fabian. Papa in 2. epist. decret. ad Episc. O- rien. init. Referens n. obiectiōnem Episcoporum, qui se excusabant, quod singulis annis non possent christma confidere veteri combusto: Dicunt, inquit, nec balsamum per singulos annos posse reperi. Et quod caput est, hoc ipsum docet ut ab Apostolis ordinatum, non quodd̄ Apostoli fuerint huius sacra- mixtionis authores, sed tantum primi ministri & promulgatores: ut Pontifex ead. epist. restatur, hanc sacrificiū christmatis unctionem confidere Aposto- los, doctos fuisse à Christo ultimā cōmā. Authot apud Cypria. de vñt. christm. insit. Hodie, inquit. christma confidetur, in quo mixtum oleo balsamum re- giae ac sacerdotalis glorie exprimit unctionis: Grego- P. Amici Temporū VII.

rius I. preced. sect. cit. Gregorius VIII. epist. 1. lib. 3. Regist. in quā reprehendit Armenos, quodd̄ chris- ma non ex balsamo, sed ex butyro conficiant. Innocent. III. cap. Cām venisset, de lacta. Vñt. Bra- cartense II. Can. 4. Florent. cit. Eadem materia ex oleo & balsamo pro christmate assignatur in Pon- tificale Rom. colligitur ex ritu Ecclesie Græcæ, ut Innocent. IV. & Clemens VIII. in Bulla de instruc- tione Græcorum supponunt. 4. probant: Omnis ea materia est essentialis sacram. quæ est necessaria ad verificandam formam sacram. ut constat inductio- ne; & quia forma ut vera est pars essentialis: sed balsamum est necessarium ad verificandam formam huius sacram. quam assignat cit. Florent. & prædicti- bit Pontificale Rom. sc. signo te signo crucis, & con- firmo te christmate salutis in nomine Patris & Filii, & Spiritus S. Et in nomine christmatis ex vñl Doctorum, ut supr̄, non venit simplex oleum, sed oleum balsamum mixtum. Ergo balsamum est materia essen- tialis huius sacram. cuius forma non verificatur oleo tantum adhibito. Carterūm hæc ratio recte pro- batur, si hæc tantum esset forma huius sacramenti. Verū quia non hæc tantum, ut infra, ratio nihil probat.

Ad Fundat. tertīa sent. sumptum ex cap. Pasto- ralis, resp. ibi tantum Pontificem negare, iteran- dam esse extēnam solemnitatem: cum quā ex in- stitutione Ecclesie solet hoc sacram. administrari, ut non obscurè colligitur ex particula illa sent. Carterūm hanc fuisse mentem Pontificis, vel inde patet, quodd̄ in sent. omnium deberet taliter confir- matus iterum confirmati: quia cūm nostrā sent. sit saltē probabilis, quod nec aduersarij negare ne- quēunt, fieri posse, ut talis non esset verē coh- firmatus, cūm materia sacram. non pendeat ex op- pinione Doctorum, sed ex Christi institutione. Verū quia etiam opposita sent. probabilis est, posset eo casu solo oleo vñctus sub conditione con- firmari. Nec refert, quod eod. modo cit. loco Ponti- fex responderet, supplendam esse manuum imposi- tōnem, quæ omisla fuit in collatione Subdiaconus, quæ tamen vel iuxta sent. multorum est tan- tum accidentalis, vel iuxta nostrā est materia ex- pressa vnius tantum potestatis, quæ posterius tē- porē alia conferri potest, nam ex hoc tantum collig- tur, voluisse Pontificem breuitatis causā vñl re- sponsione generali vñcū interrogatiōni satisfa- cere; vnicuique tamen modo proportionato: ut nimirum in uno sacram. suppleatur, quod omisla fuit substancialē; in alio, quod omisla fuit acci- dentale; vel ut materia alterius potestatis, quæ tē- porē posterior altera conferri potest. Ad rationem resp. ad hoc sacram. sufficere quodcumque balsa- mum sive perfectum, sive imperfectum & adulter- inum, quale est Indicum. Vnde referente Henrig. lib. 3. de Confirm. cap. 2. circa textum, Pius IV. con- cedit, ut possint Episcopi, qui sunt in Indiā, hoc sacra- ram. confidere ex Indico balsamō; quod est mi- nus perfectum: tale autem balsamum reperiri facile poterit. Præterquam quodd̄ ipsa praxis Ecclesie tot saeculis continuata satis ostendit, nunquam in Ec- clesiā Dei defuisse balsamum; nec Confirmationis vñl cessasse. Adde, quodd̄ cūm hoc sacram. non sit necessarium nec necessitate medijs, ut Baptismus & Paenit. nec præcepti, ut Eucharistia, non fuit neces- saria, ut eius materia esset ita obvia vel certa, ut reli- quorum sacramentorum.

Ex dictis confutata 4. sent. manet: si solum oleū; vel solum balsamum foret essentialis materia, non posset verificari id, quod Concilia & Patres pro 4. sent. materia huius sacram. assignant: Si quidem neutrū solū

Solum est chrisma; prout usurpatur ab Eccles. auctorib. Nec est pars ratio de Euchar. in illa n. potest una materia consecrari independenter ab alia, quia qualibet materia per se sumpta habet suam formam independentem à formā & materiā alterius: in hoc autem sacramento neutra materia per se sumpta habet propriam formam, sed utraque materia simul mixta habet eandem formam communem. Hinc etiam interstur, non valere sacramentum, si prius vngatur confirmandus oleo, & deinde balsamo: quia respectu neutrīus vocationis verifica tetur chrisma, quæ est materia ex utraque mixta.

40.  
Hoc chrisma  
debet confe-  
cramur nō  
Episcopo.

nisi ad Episcopum pertinere potest, qui eiusdem sacramentū ordinarius minister constitutus est. Canones & Concilia expressè prohibent, hanc consecrationem Christi presbyteris. Toletanum VII. Quia de re nesse nos conuenit, quod Episcopalis eminentia diuisa auctoritas non immixta sacris omnibus esse summa percensuit, quia ceteris sacerdotibus exercenda prohibuit: scilicet templorum Dei consecrationem, Chrismae benedictionem, sacrorumq; ordinum institutionem. Et Canone presbyter 26. qu. 6. Presbyter, inconsulto Episcopo, virgines non consecret: chrisma vero nunquam conficiat. Idem docet Innocent. IV. Bulla cit. Ratio: sicut ordinarius minister huius sacram. vt Concilia & Patres docent: est solus Episcopus: ita ordinarius etiam consecrator materiæ Confirmationis erit solus Episcopus: ad eundem quippe spectat materiæ consecratio, ad quem spectat consecratio sacramenti.

Dico 3. Materia esse otialis ad utrata huius sacram. est chrisma, ex præced. affer. consecratum ab Episcopo sicutem, vt ab ordinario consecrante contra Palud. & Capreol. opinantes sufficere chrisma non benedicū, constat ex constanti Ecclesiæ praxi, & communī sent. Concil. & Patrum. Dionysius sit. appellat sacram ac sanctum vnguentum; sc. Episcopi benedictione. Clemens Rom. lib. 7. Apost. Confess. cap. 43. expressè ait, chrisma prius esse ab Episcopo benedicendum. Fabianus Papa epist. 2. decret. cit. præcipit, singulis annis in cœnâ Domini nouum chrisma esse conficiendum, & vetus com burendum: sicut, inquit, à sanctis Apostolis predecessores nostri acceperunt, nobisq; reliquerunt: & chrisma sanctu n appellat; ita reliqui Patres. Florent. in decreto de uscio. Armeni: disertis verbis materiam huius sacram. ait esse chrisma per Episcopum benedicendum. ita seruat usus & praxis Ecclesiæ tam Graecæ, quam Latinæ, vt constat ex Bulla Innocent. IV. quæ incipit: Sub Catholica:

Nec momenti est ratio Palud. in contrarium, sc. benedictio nihil intrinsecum addit chrismati. licet in. nihil physicum addat, est tamen prævia conditio ex institutione Christi ad validitatē huius sacram. essentialiter requisita, vt Patres, Concilia, Catechis. Rom. his verbis docet: Consecratur autem chrisma solemnibus ceremonijs ab Episcopo: ita enim Salvator rem nostrum docuisse in extrema cena, cum chrismati conficiendi rationem Apostolis commendaret, Fabianus Pontifex, sanctitate & martirij gloriâ clarissimus, tradidit: & rationem assignat, cur debeat materia benedictione consecrari: quia in plerisque alijs sacram. Christus ita eorum materiam instituit, ut tantitatem quoque illi tribuerit: non solum enim aquam elementum Baptismi esse voluit, cum inquit: Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu S. non potest introire in regnum Dei: sed cum ipse baptizatus est, effecit ut ea deinceps vi sanctificandi predixa esset. Quoniam igitur Dominus hanc Confirmationis materiam vñ ipso, & trinitatione non separavit, recessarium est, ut sanctis & Religionis præcognitionibus consecretur; quæ rationem colligit ex Patrib, eaque communiter vñuntur Scholastici. Ex his assignatur disparitas, cur benedictio aquæ baptis. sit tantum sacramentale ab Ecclesiæ institutum, sicut etiam benedictio chrismati, quo baptizandi vnguntur: nam hæc benedictio non fuit à Christo instituta, sed ab Ecclesia ordinata: & consequenter poterit sine illa validum esse baptismus. Neque nouum est, vt aliquid sit substantiale respectu vnius sacram. & accidentalis respectu alterius. Etenim aqua essentialis est Baptismo, accidentalis vero materiæ calicis. Expressa inuocatio Sanctissimæ Trinitatis est essentialis forma Baptismi, accidentalis autem formis reliquo sacramentorum.

41.  
Accidentale  
vnius sacra-  
menti substat-  
tiale alterius

44.  
An possit ex  
dispensatione  
Pontificis  
sacerdos chris-  
mae i. com-  
mitti Sac. v.  
doli simplici.

45.

Legitur aliquando per Apostolica sedis dispensationem ex rationabili & urgente admodum causâ simplicem sacerdotem chrismate per Episcopum confecto hoc administrasse confirmationis sacramentum: non tamen concedit, ipsum administrari potuisse chrismate à sacerdote, sed ab Episcopo confecto. 3. Fabianus Papa cit. testatur, Christum in ultimâ cœnâ Apostolos docuisse, chrisma confidere: igitur consecratio chrismati de iure divino pertinet ad solum Episcopum. 4. hoc docet Catechis. Rom. verbis cit. Neque ad alium ea confectio nisi ad Episcopum pertinere potest: qui videtur omnino excludere omnem inferiorem sacerdotem. 5. Concilia & Canones. ut supra, consecrationem chrismati prohibent presbyteris. 6. minor necessitas erat in dispensatione consecrationis materiæ, quam ministri: cum eodem chrismate ab uno Episcopo consecrato, ut possint multi. igitur maior ratio in ministri &c.

46.  
Affirm. sen-  
tens a pro-  
babilius.  
Prob. 1. 3

Verum eti utraque sent. probabiliis sit, nunquam tamen prioris fundamento satisfit, dicendo, quia in administratione legimus aliquando dispensatum, non autem in consecratione materiæ: hoc n. non probat potestatis defectum, sed negationem dum taxat facti, & maiorem congruentiam, cur Ecclesia in consecratione materiæ nunquam dispensaverit, dispensauerit autem in ministro propter maiorem difficultatem habendi Episcopos, qui possit vt ordinarius minister hoc sacram. administrare, quim habendi chrisma ab Episcopo consecratum. Confr. sola facti negatio antequam fuisset in ministro huius sacram. dispensatum, non arguebat defectum potestatis in supremo Ecclesiæ capite: igitur neque sola facti negatio in dispensatione consecrationis materiæ arguet defectum potestatis in eod. 2. Potissimum fund. cut opposita sent. neget, posse consecrationem chrismati simplici sacerdoti committi, est quia Concilia & Patres affirmant, hanc esse propriam functionem Episcopi; prohibentque illam exerceti à Presbyteris: At non minus affirmant, administrationem huius sacram. esse propriam Episcopi; prohibentque, ne ille simplex sacerdos administret igitur si haec auctoritas non obstat, quo minus contedamus, posse

A maiori ad  
minus argu-  
m. num.

48.

posse per dispensationem summi Pontificis administrationem huius sacram. committi simplici sacerdoti, interpretando Concilia & Patres de administratione ministri dum taxat ordinarij, non essentialis: Cur eadem non obstante, concedere non possimus, posse per dispensationem summi Pontificis consecrationem chrismae simplici sacerdoti committi, interpretando Concilia & Patres de ordinario, non de essentiali consecrante? Præsertim cum nullum verbum habeamus in Patribus aut Concilijs, quo potius in uno, quam in alio afferere cogamur, posse per Apostolicæ sedis authoritatem dispensari. Quid si pro vna sent. valet facta, pro aliâ valebit deductum à majori ad minus ex eod. facto. Confirm. Tolitanum l. dum Can. 20. prohibet, ne presbyteri, sed solus Episcopus, chrisma confiant, aperte indicat, hanc consecrationem non debere essentialiter fieri ab Episcopo: *Quamvis penè ubique custodiatur, ut absque Episcopo chrisma nemo conficiat, tamen quia in aliquibus locis, vel Provincijs presbyteri dicuntur chrisma confidere, placuit ex hac die nullum alium, nisi Episcopum chrisma confidere.* Loquitur autem non de administratione, sed de consecratione materia: & per illud; *Quamvis penè ubique custodiatur; innuitur, aliquem tuisse locum, vbi hoc non seruabatur: nec ibi Cœciliū contrarium damnat ut irritum, sed solum prohibet, ne illud deinceps fiat.* Si autem putasset, consecrationem Episcopalem ad validitatem sacramenti essentialiter requiri, diligenter prouidisset, ut confirmatione chrismate per simplicem sacerdotem benedicto iterum confirmarentur, ne perpetuò fructu huius sacramenti frustrarentur.

49.  
Ad argum.  
50.

Vnde ad 1. oppositæ Resp. illud tantum esse arg. negatiuum, in quo neutra sent. positiue fundari potest, nisi aliunde constet de dispensabilitate: de quâ cum nobis constet quoad ministrum huius sacram. ex ead. non improbabilitate inferatur dispensabilitas quoad consecrationem materiæ eiusd.

50.

Ad 2. constat, quid difficilius sit ordinarium ministrum semper & ubique reperiri, quam materiæ consecrationem, quæ facilius ex uno in alium locum transferri potest. Ad Floren. dico, illud tantum docuisse, id quod factum est, nempe aliquando dispensatum esse in ministro, non autem in consecratione materiæ, non ramen negasse, id fieri non potuisse. Ad 3. Resp. Pontificem solum dixisse. Christum in ultimâ cœnâ Apostolos docuisse chrisma confidere: non autem dixisse, non posse per dispensationem supremi capituli Ecclesiæ simplici sacerdoti committi, ut chrisma conficiat. Ad 4. verba Catechis. intellige iuxta ipsius explicationem: *Negare ad alium ea confessio, nisi ad Episcopum pertinere potest, quicquid sacramenti ordinarii minister institutus est: ad solum autem Episcopum spectat esse ordinarium, non essentiali ministrum huius sacram.* ergo eadem ratione ad solum Episcopum, ut ad ordinarium, non essentiali ministrum pertinebit, consecratio materiæ huius sacram. Ad 5. eadem Concilia & Canones prohibent, ne presbyteri Virgines, & templo consecrant; & Innocentius IV. circ. bullæ, ne chrisma cōserant; cum tamen per dispensationem summi Pontificis possint simplices sacerdotes templo & Virgines consecrare, nec non chrisma conferre. Citatus autem Canon presbyter non tam indicat impossibilitatem quam difficultatem dispensandi in consecratione chrismae cum simplis sacerdotibus; eo quod nequeat esse tam virgens ratio dispensandi in consecratione chrismae, quam in consecratione Virginis. Ad 6. ex allata ratione tantum sequitur, non esse ita facile dispensandum in conse-

P. Amici Tom. VII.

cratione materiæ, quam in administratione huius sacram. cum minor necessitas urgere possit in consecratione materiæ.

Dico 4. Proxima materia huius sacram. est vñctio chrismae in modum crucis supra frontem confirmandæ facta. Ita Scorsus in 4. dist. 7. q. 1. init. materia proxima, inquit, est vñctio facta in fronte in figurâ crucis cum chrismate sanctificato: Durandus q. 2. n. 9. Rubri q. 1. a. 1. Gabriele q. viii. a. 1. not. 1. & reliqui ferè. Constat ex perpetuo vnu & praxi Ecclesiæ, ex Concilijs & Patribus, qui etiâ non singuli omnium assignatarum partium expressè meminerint; nulla tamen est, cuius mentio in iis non fiat: vñctionis in formâ crucis facienda meminerunt Dionysius de Ecclesiæ.

Quesit pro-  
xima mate-  
ria confor-  
matio.

Hierar. cap. 4 fine, Clemens Rom. l. 3. Apost. Confir. cap. 17. Cornelius Papa & Martyr in Epist. ad Fabium Antio. post med. in qua loquens de Nouato heretico: *Negare Domini, inquit, sigillo ab Episcopo ob signatus fuit.* Est autem Domini sigillum, crucis signum: Cyprianus in Epist. ad Inbai. August. in Psal. 141. in ea verba, *In via bac & c vbi alludens ad hanc sacram vñctionem signo crucis per hoc sacram. in fronte impressam: usque adeo, inquit, de cruce non erubescit, ut non in occulto, sed in fronte paret.* Quid autem loquatur de signo crucis per Confirmationem impressio constat ex sequi. Multa sacramenta aliter atque alter accipimus. Quedam, sicut nostis, ore accipimus, quadam per totum corpus accipimus. Quia vero in fronte erubescit ille, qui dixit quis me erubuerit coram hominibus, erubescam eum coram Patrem meo, qui in cœlis est, &c.

Florentinum in decreto de vno. Armen. vbi simul rationem assignat, cur hæc vñctio per modum crucis in fronte facienda sit: ideoq; inquit, in fronte, vbi verecundia sedes est, confirmandus inungitur, ne Christi nomen confiteri erubescat, & præcipue crucem eius, qui inde est scandalum, genibus autem fulbita secundum Apostolum, propriæ quod signo crucis signatur. Propter quam rationem pallium hoc sacrum, Concilia & Patres apellant sacram sigillum, Dominicum signaculum, Regiam notam. Notat Suarez hoc signum crucis debere fieri ipsa vñctione chrismae, nec sufficere ad validitatem huius sacram. si prius sine chrismate signetur, & deinde inungatur confirmandus: quod probabile est, quamvis nequeat efficaci ratione probari, ex formâ huius sacram. aut expressâ authoritate: licet enim hoc affirmet Pontificale Rom. dum præscribit in fronte chrismate pollice, signandum esse signo crucis confirmandum: id tamen non intelligitur præscribere ut necessarium, necessitate sacram. sed præcepti, ut de pollicè infra patet. Probatur igitur ex vnu & praxi Ecclesiæ, quæ hoc sensu implicitam Patrum authoritatem interpretatur. Meminerunt

Per modum  
crucis.

frontis, in qua hæc sacra vñctio fieri debet, Tercullianus lib. de prescript. cap. 16. vbi referens, quo pacto Diabolus diuinorum sacram. ministeria insultans: *Tingit, inquit, & ipse quosdam, utique credentes & fidelios suos, expiationem delictorum delauacrum reprobitionis: signat illic in frontibus milites suos:* Innocentius I. in Epist. de cre. ad Deogn. Eti. Episc. cap. 3. vbi prohibet, ne presbyteri frontem chrismate signent, quod solis, inquit, debetur Episcopis: Leo I. Epist. 88. in qua etiam prohibet presbyteros, chrismate baptizatorum frontes signare: Cyrillus Ierosol. Cath. 3. Prudentius in Psychomachia: post inscripta oleo frontis signacula, per que vnguentum regale datum est: B. Gregorius lib. 3. Epist. B Gregor. epist. 9. Presbyteri baptizatos infantes signare bis in fronte chrismate non præsumant: Idem prohibet in suis Bullis Innoc. IV. & Clemens VIII. circ. docente

In fronte.

L 2 Augst.

<sup>58.</sup> August. Floren. *saprà.* Ex quibus colligitur hanc vunctionem cum signo crucis in fronte confitmandi esse de essentiâ huius sacram. Vnde temere Ledesma apud *Suar. disp. 33; sect. 3.* solum putat esse de necessitate præcepti, & fieri posse in quacunque corporis parte. Prob. assertio ratione. In omnibus sacram. quæ in vslu constunt, proxima materia, est actualis applicatio materiæ remotaæ circa suscipientem sacram. vt quia materia remota Baptismi est aqua, proxima materia eiusdem est actualis ablutio baptizadi: Quia remota materia Extremæ-Vunctionis est oleum benedictum, proxima materia ipsius est vunctione eiusdem olei in præcipuis sensibus infirmi applicata. Igitur, quia remota materia Confir. est chrisma, proxima materia eiusd. erit vunctione eiusd. in fronte confitandi.

<sup>59.</sup> *Vunctione in fratre & solum essentiali.*

Quod autem vunctione in fronte; & nō in aliâ corporis parte sit essentialis Confirmationi, constat 1. ex perenni vslu & praxi Ecclesie fundata in autoritate Patrum & Concil. licet enim antiquitus confitmandus non solum vngeneretur in fronte, sed etiam in oculis, naribus, ore, & auribus, vt haberetur apud *Cyrill. Ierosol. Catech. 3.* & apud *6. Synod. gener. Gan. 95.* sive ad quamcunque aliam Canones illi spectet, sola tamen vunctione frontis erat essentialis, reliquæ adhibebantur vt ceremoniae accidentales. 2. constat: vt Floren. & August. docent, frons est sedes verescundiz, in qua militare signum accipit confitmandus, vt non erubescat Christi doctrinam etiam sanguine coram Tyranno profiteri. Voluit enim Christus regio signo crucis vt militari notam suos Athleras insignire, vt deposita omni erubescentiâ, libera fronte illum coram hominibus profiterentur. Complementum huius materiae est.

<sup>60!</sup> *Necesse est de eis sentia ut admittatur pollice dexteræ.*

Aessentialis sit huic sacram. vt ipso pollice dexteræ manus Pontificis, immediate administretur? Hoc approbare videtur vslus & praxis Ecclesie, quæ in Pontificali præscribitur, sc. hanc vunctionem faciendam esse summitatem pollicis dexteræ manus confirmantis. Verum cum Suarez cit. dico, validè posse hoc sacram. quouis digito sive dexteræ, sive sinistriæ Pontificis manus confici. Fundam. sive hæc vunctione sive dexteræ, sive sinistriæ manu, sive uno, sive alio digito, nihil derogat naturæ & essentialiæ huius sacramentii. An ea validè fieri possit medio aliquo intercedente? Negat Suarez. Confirmandum videtur. Et certum puto valere. si fiat medio aliquo lineo vel goffinio panno: non enim hoc obstat videtur validitati sacram. nam perinde est, ac si fieret ipso Episcopidigito. 2. probabile etiam censeo, hanc vunctionem fieri posse medio penicillo aut alio simili instrumento. Nam & per hunc modum saluantur omnia, quæ sunt huic sacram. essentialia; & per talem vunctionem verè & propriè diceretur Episcopus confirmandum inungere, & manum illi imponere: sicut verè & propriè dicitur baptizare, qui medio instrumento baptizandum abluit. Neque alia manus impositio est huic sacram. necessaria, quam que requiritur & sufficit ad ipsum confirmandum inangendum. Vnde ad Pontificale respondet, illud tantum sub præcepto præscribere, vt confirmandus debeat Pontificis pollice inungi.

<sup>61.</sup> *Possit fieri instrumento.*

firmo te chrismate salutis, In nomine Patris, Filii, & Spiritus S. Quam expressè tradunt Floren. in decret. de instruct. Arme. Catech. Rom. Pontificale Rom. Prob. 1. Forma sacramenti exprimere debet naturam ipsius: ad hoc enim adiuncta sunt Verba, vt clarius explicent, quod natura sacram. continet. Nec forma continere debet verbum, quod non explicit aliquid pertinens ad substantiam sacram. nam hoc ipso verbum non constitueret essentialiter formam, sine quo adhuc confici posset sacram. nec sacramentum continet debet aliquid substantiale, quod per formam non exprimatur, alioqui talis forma non esset sufficiens. Quid autem hæc forma exprimat naturam Confirmationis prob. hoc sacram. est militare quoddam signum, quo Christianus ascribitur in militem Christi, impressum sub peculiari materia, denotante animi robur & firmitatem, quæ ad Christi fidem tuendam suscipienti confertur. Ergo ipsius natura consistit in susceptione signi crucis, quod est militaris nota, sub quâ omnes fideles sub Christo militant, impressi sub materia chrismati, quæ natura sua apta est denotare animi robur & firmitatem, quæ in hoc sacram. ad pugnandum contra tyrannicos insultus datur. Igitur ipsius forma exprimere debet tam crucis signum, quam proximam materiam, sub quâ, & per quam imprimitur, quæ est ipsa chrismati vunctione. Quia vero robur, quod in hoc sacram. datur, principaliter ordinatur ad profitendam Christi fidem; potissimum autem Christianæ fidei mistrium est Trinitas, expressio huius mysterij erit essentialis formæ huius sacram. quod essentialiter ordinatur ad professionem huius mysterij, tanquam principalis obiecti nostræ fidei, non minùs quam Baptismus, cuius hoc est complementum. 2. Prob. explicando partes formæ: per Tò signo te signo crucis, exprimitur militaris nota, quam confirmandus à Pontifice accipit in fronte, in qua est sedes verescundiz & audacia. Per Tò Confirmo te chrismate significatur materia, sub quâ, & per quam crucis signum datur, quæ de se idonea est denotare internum animi robur & firmitatem. Sicut enī christi ex oleo & balsamo confeatum roborat & consolidat corpus: ita de se aptum est significare animi robur & firmitatem. Præterea verbum confirmo, non solum denotat externam vunctionem, sed etiam internam animi firmitatem. Per Tò salutis, indicatur animi sanctitas, quæ per hoc sacram. confertur. Per reliqua verba exprimitur principale obiectum fidei, ad quod tuendum confirmandus accipit hoc militare vexillum vñà cum interioribus armis gratia & fortitudinis.